



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.149.125/0001-00

MEMORANDO Nº 045/2025-Setor de Compras

Nova Timboteua-PA, 16 de junho de 2025.

Do: Departamento de Compras
Para: Secretaria Municipal de Administração
Sr. MARCELO JOSÉ ALHO CORREA

Assunto: Resposta ao Pedido de Pesquisa de Preços.

Senhor Secretário,

Com escopo de aferir legalização e posterior aprovação, a fim de prosseguir aos tramites corriqueiros acerca da deflagração de procedimento administrativo de licitação, encaminho-lhe as cotações de preço, objetivando a **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação, com o objetivo de atender às demandas relativas à realização de eventos institucionais e ações culturais promovidos por este município.**

Da Fundamentação Legal

Informa-se que a pesquisa de preços foi levada a cabo diretamente junto a fornecedores desta região. Cumpre destacar que tal modalidade de cotação encontra respaldo na **Lei nº 14.133/2021**, em seu **artigo 23, inciso IV**, bem como na **Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021**. Outrossim, ressalte-se que a metodologia empregada para a obtenção dos valores de mercado pautou-se na disposição contida no **inciso IV, do artigo 5º**, da referida Instrução Normativa, conforme adiante se transcreve:

Nos termos da Instrução Normativa:

Art. 5º A pesquisa de preços para fins de determinação do preço estimado em processo licitatório para a aquisição e contratação de serviços em geral será realizada mediante a utilização dos seguintes parâmetros, empregados de forma combinada ou não:
[...]

IV - Pesquisa direta com, no mínimo, 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, por meio e ofício ou e-mail, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital.

No que concerne à **Lei nº 14.133/2021**, assim dispõe:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.
[...]

IV - Pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.149.125/0001-00

escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

Dos Fornecedores Consultados

Informa-se que as empresas abaixo foram contatadas e apresentaram os orçamentos, respectivamente:

1. Empresa: BRS PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA, inscrita no CNPJ nº 48.836.014/0001-76 - E-
mail: brsproducoeseeventos@gmail.com
2. Empresa: BRASIL SHOWS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 04.894.357/0001-11 – E-
mail: brasilshowpa@hotmail.com
3. Empresa: A. R. V. NETO
LTDA, inscrita no CNPJ nº 29.119.024/0001-46 - E-
mail: arvestrutas@gmail.com

Da Justificativa e Esclarecimentos para Cotação com Fornecedor

Em observância ao que estabelece a **lei 14.133/2021** e a **Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021**, que dispõe sobre o procedimento administrativo para a realização de pesquisa de preços para a aquisição de bens e contratação de serviços em geral, no âmbito da administração pública federal direta, autárquica e fundacional, informamos que o Departamento de Compras da Prefeitura Municipal priorizou a ordem dos parâmetros para pesquisa de mercado, conforme legislação vigente.

O objeto em tela é a **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação, com o objetivo de atender às demandas relativas à realização de eventos institucionais e ações culturais promovidos por este município**. Sendo assim, para a formação de preço do objeto supracitado, se fez necessário a observação de vários parâmetros, dos quais não foram possíveis de verificar através dos filtros disponíveis no Sistema do Banco de Preços/Painel de Preços, em decorrência das especificidades de muitos itens que compõem o objeto. Desta forma, não foi possível comparar tecnicamente estes itens com outros semelhantes de processos anteriores, e correlacionar as especificações.

Sobre este tema, destacamos o trecho do **Acórdão nº 2816/2014 do TCU**, que diz:

"Quando à alegação de que, devido à especificidade do objeto, não teria sido possível encontrar atas de registro de preços que pudessem ser aproveitadas nas estimativas, entendemos que cabem algumas considerações. De fato, em razão das peculiaridades dos eventos promovidos pelas diferentes unidades é muito difícil quando a composição de uma licitação seja aproveitada por outra e em sua integridade. Não obstante, ainda que organizados de maneiras diferentes, há diversos itens que aparecem de forma recorrente nos certames destinados as contratações do tipo, que poderiam ser aproveitados na fase d



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.149.125/0001-00

e planejamento da contratação, auxiliando o gestor na elaboração do orçamento estimado”.

Visando as boas práticas, o Departamento de Compras adotou o parâmetro de consultar fornecedores do ramo de atuação compatível com o objeto pesquisado, além de fornecedores participantes das últimas licitações realizadas pelo município. Buscou-se ainda realizar uma avaliação crítica e criteriosa dos preços coletados, disponibilizando aos fornecedores informações suficientes para que os preços coletados representassem de forma efetiva a realidade mercadológica.

Para realizar o levantamento de preços, observou-se os dados de fornecedores no cadastro do sistema ASPEC (sistema de cadastro de fornecedores do município). Foram consultados formalmente, através de e-mails enviados **em 09 de junho de 2025**, (conforme comprovação anexa), estabelecendo regras quanto ao prazo de resposta, validade da proposta e todas as diretrizes para formação de preço. O documento ainda explicava que se tratava de solicitação de pesquisa para formação de preço para futura **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação, com o objetivo de atender às demandas relativas à realização de eventos institucionais e ações culturais promovidos por este município**, assim deixando transparente que o Departamento de Compras apenas fazia uma consulta de mercado e não estava se comprometendo (vinculando) a contratar a empresa (fonte de pesquisa).

É importante destacar que devido as especificidades de vários itens que compõem o objeto do processo licitatório, não foi possível o uso dos dados do **“Sistema Painel de Preço/Banco de Preço”** e nem a combinação com os outros parâmetros previstos na **IN SEGES/ME nº 65/2021**. Cabe frisar que a formação de preço neste caso concreto não é de fácil mensuração, por este motivo a pesquisa realizada diretamente com os fornecedores tornou-se o parâmetro que mais se aproximou da realidade da Secretaria Municipal de Administração, por considerar na sua cotação de preço todas as variáveis formalmente estabelecidas pela Secretaria de Administração visando o futuro certame, tais como a logística e outras particularidades do município.

Outro fator importante com relação à opção pela pesquisa de preços diretamente com os fornecedores se dá pela sua celeridade, aliada à urgência que este tipo de aquisição delineia. Assim, é perfeitamente compreensível que seja utilizada esta opção, tendo em vista a discricionariedade da gestão em utilizar essa metodologia, sem que isto, entretanto, desborde a permissiva legal, tampouco os entendimentos jurisprudenciais.

Justificativa pela não Utilização do Sistema Eletrônico de Preços para Cotação

Em cumprimento à **Instrução Normativa SEGES/ME nº 65/2021**, que regula os procedimentos administrativos para a pesquisa de preços no âmbito da Administração Pública Federal, a **Prefeitura Municipal de Nova Timboteua** buscou seguir as boas práticas recomendadas no processo de cotação de preços. No entanto, devido às especificidades e particularidades do objeto em questão, ou seja, a contratação de pessoa jurídica especializada na locação de veículos terrestres, foi necessária a adoção de critérios excepcionais.

Ao realizar o levantamento de preços, verificou-se que o **Sistema Painel de Preços/Banco de Preços** não apresentava filtros e parâmetros adequados para atender às particularidades dos itens exigidos. A especificidade do objeto licitatório, que abrange a **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação, com o objetivo de atender às demandas relativas à realização de eventos institucionais e ações culturais promovidos por este município**, inviabilizou a comparação direta com registros de preços anteriores ou semelhantes disponíveis no banco eletrônico. Assim, não foi possível garantir uma equivalência técnica entre os



ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO
CNPJ: 05.149.125/0001-00

itens encontrados na base de dados e aqueles exigidos no edital, tendo em vista a diversidade de produtos, marcas e padrões exigidos para contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação.

Ainda que o sistema eletrônico de preços seja uma ferramenta importante para a administração pública, há situações, como a presente, em que as características únicas do objeto tornam necessária uma abordagem diferenciada. Diante dessa limitação, optou-se pela realização de cotação diretamente com fornecedores do ramo, formalmente cadastrados no sistema ASPEC e participantes de licitações anteriores no município, a fim de assegurar a obtenção de propostas mais alinhadas com as necessidades reais da Administração.

Essa abordagem garantiu que os preços obtidos refletissem com maior precisão as condições e variáveis locais, como logística e demanda específica do município de Nova Timboteua. Além disso, foi essencial para a transparência e a formação de um orçamento estimado mais condizente com a realidade mercadológica vigente.

Diante do exposto, encaminhamos os autos, pesquisa de preços juntamente com mapa comparativo para análise e verificação.

Atenciosamente,

Departamento de Compras – Nova Timboteua - PA



Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>
Para: brsproducoeseeventos@gmail.com

09 de junho de 2025 às 08:43

Prezado(a),

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está conduzindo um processo para **contratação de empresa especializada na prestação de serviços de locação e fornecimento de estruturas modulares, materiais diversos, equipamentos de sonorização e iluminação**, com o objetivo de atender às demandas relativas à realização de **eventos institucionais e ações culturais promovidos por este município**.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma **proposta detalhada**, contendo as **condições para a prestação dos serviços, valores praticados e demais informações relevantes** para análise e continuidade do processo. Em anexo, encaminhamos a **planilha de itens** a ser preenchida.

Em caso de dúvidas ou necessidade de esclarecimentos adicionais, nossa equipe está à disposição para auxiliá-los. Aguardamos o envio da proposta **no menor prazo possível**.

Observações importantes:

- A proposta deve ser apresentada **em papel timbrado da empresa**, contendo as **informações institucionais completas** (razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato);
- O arquivo da proposta deve ser encaminhado em **formato PDF**, devidamente **assinado**;
- Favor **retornar também a planilha preenchida em Excel (sem alterar o formato)**.



pa846_Nova_Timboteua_20250321001_116810_BRS_PRODUCOES_E_EVENTOS_LTDA.xls
42K



BRS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 48.836.014/0001-76

Belém, 09 de junho de 2025.

À
Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA

Prezados Senhores,

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos, conforme solicitado, orçamento para a Prefeitura de Nova Timboteua.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PALCO MED. 6M X 4M		50,000	UNIDADE	2951,000	147550,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
2	PALCO MED. 8M X 6M		50,000	UNIDADE	4922,000	246100,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
3	PALCO MED. 12M X 8M		50,000	UNIDADE	12213,000	610650,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
4	PALCO MED. 18M X 14M		50,000	UNIDADE	14121,000	706050,00

ENDEREÇO: R PRESIDENTE DUTRA, 95, LOTE UBERABA, BAIRRO: TAPANA ICOARAC, CIDADE: Belém - PA

E-mail: brsproducoeseeventos@gmail.com



BRS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 48.836.014/0001-76

Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.						
5	PÓRTICO		100,000	UNIDADE	1815,000	181500,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.						
6	PRATICÁVEL		1500,000	UNIDADE	168,000	252000,00
Especificação : Módulo de praticável em alumínio 2 x 1m, com compensado naval antiderrapante de 25mm.						
7	CERCA MODULADA		4000,000	METRO	25,000	100000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2,0m de largura x 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.						
8	BARRICADA EM ALUMÍNIO		200,000	UNIDADE	129,000	25800,00
Especificação : barricada em alumínio estrutural, com peso mínimo de 20 kg cada, no tamanho 1,00 m (largura) x 1,00 m (comprimento) x 1,20 m (altura), acompanhado dos respectivos conjunto de fixadores para acoplamento entre módulos, de modo a garantir o fechamento da frente do palco e a segurança do evento.						
9	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TRUSS Q30/50		3000,000	METRO QUADRA	168,000	504000,00
Especificação : Locação de estrutura box truss Q30/Q50, destinada à montagem de projetos especiais. O fornecimento deverá incluir o projeto arquitetônico da estrutura, com imagens renderizadas e detalhamento técnico exclusivamente voltados à configuração e montagem do sistema em box truss, sem contemplar ambientação ou elementos cenográficos, bem como todos os acessórios metálicos necessários para a montagem integral, tais como ângulos, cubos, bases, parafusos e elementos de fixação. Todos os componentes deverão atender rigorosamente às especificações técnicas e às normas de segurança aplicáveis.						
10	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA		1000,000	METRO QUADRA	67,000	67000,00
Especificação : Locação de cobertura ou fechamento de estrutura metálica, conforme projeto previamente definido. Os elementos de fechamento deverão ser confeccionados em lona vinílica de alta resistência, nas versões translúcida (cristal) ou opaca (com tratamento anti-UV e antichamas), conforme especificações técnicas. As peças deverão estar em perfeito estado de conservação, devidamente ajustadas ao sistema, garantindo proteção contra intempéries, segurança estrutural e acabamento estético compatível com o projeto						
11	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M		1000,000	METRO QUADRA	132,000	132000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 1/2 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura						
12	TAPUME METÁLICO		1000,000	METRO	165,000	165000,00
Especificação : Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.						
13	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M		200,000	DIA	1100,000	220000,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.						
14	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M		200,000	DIA	714,000	142800,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.						
15	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M		200,000	DIA	394,000	78800,00

ENDEREÇO: R PRESIDENTE DUTRA, 95, LOTE UBERABA, BAIRRO: TAPANA ICOARAC, CIDADE: Belém - PA

E-mail: brsproducoeseeventos@gmail.com



BRS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 48.836.014/0001-76

<i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</i>					
16	TORRE PARA SONORIZAÇÃO	50,000	UNIDADE	1394,000	69700,00
<i>Especificação : Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus - Q30 em Alumínio</i>					
17	PALANQUE MED. 6 X 4M	10,000	UNIDADE	2914,000	29140,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1- polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1972 polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.</i>					
18	PALANQUE MED. 4M X 4M	20,000	UNIDADE	2189,000	43780,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 - polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.</i>					
19	CAMAROTE 4M X 3M	10,000	UNIDADE	1815,000	18150,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pé direito de 2,50m, piso em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.</i>					
20	CAMARIM MEDINDO 4X4M	50,000	UNIDADE	4215,000	210750,00
<i>Especificação : Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado antiderrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.</i>					
21	PASSARELA T 10M	10,000	UNIDADE	3012,000	30120,00
<i>Especificação : Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval antiderrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata.</i>					
22	ARQUIBANCADA METÁLICA	1000,000	UNIDADE	164,000	164000,00
<i>Especificação : arquibancada modular em estrutura tubular metálica composta de degraus com mínimo de 0,70m de largura e 0,40m de altura, mais um patamar de acesso e circulação de 1,40m de largura, iniciando 0,50m à 1,60m de altura do piso. Arquibancada deverá ser dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10 m de altura e na parte superior posterior de 2,00 m de altura. A arquibancada deverá conter entradas interseccionadas pelo meio e escadas de acesso das laterais, dependendo de seu comprimento. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. Os degraus das escadas deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas ou pintadas. Inclui montagem, desmontagem, manutenção, operação e conforme norma ABNT. Todas as estruturas devem conter isolamento e aterramento conforme as normas da ABNT. A montagem da arquibancada deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>					
23	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL	500,000	UNIDADE	312,000	156000,00
<i>Especificação : Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1,10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.</i>					
24	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE	100,000	UNIDADE	518,000	51800,00
<i>Especificação : Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.</i>					
25	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA	100,000	UNIDADE	3214,000	321400,00

ENDEREÇO: R PRESIDENTE DUTRA, 95, LOTE UBERABA, BAIRRO: TAPANA ICOARAC, CIDADE: Belém - PA

E-mail: brsproducoeseeventos@gmail.com



BRS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 48.836.014/0001-76

<i>Especificação : Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores, , abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.</i>						
26	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA	50,000	UNIDADE	3911,000	195550,00	
<i>Especificação : Trifásicos, tensão 440/380/220/110 VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores, abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.</i>						
27	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA	50,000	UNIDADE	1215,000	60750,00	
<i>Especificação : cabinado, a diesel, corrente alternada, tensão de saída trifásica 220V e Monofásica 127V, frequência: 60 Hz, abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.</i>						
28	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO	200,000	UNIDADE	422,000	84400,00	
<i>Especificação : Com pedestal e alcance frontal de 20 metros, fluxo de ar de 12.000 m³/h e abrangência de até 150 m². O equipamento deverá ser abastecido com água de modo a garantir pelo menos 4 horas de funcionamento contínuo.</i>						
29	LYCRA PARA ACABAMENTO	1000,000	METRO QUADRA	17,600	17600,00	
<i>Especificação : Tecido em lycra em diversas cores para acabamento, incluindo instalação completa. O tecido deve estar devidamente higienizado e em perfeitas condições de uso, garantindo um acabamento visual impecável e de alta qualidade.</i>						
30	CARPETE	1000,000	METRO QUADRA	22,000	22000,00	
<i>Especificação : Carpete em diversas cores para acabamento, incluindo instalação completa. O carpete deve estar devidamente limpo e em perfeitas condições de uso, garantindo um acabamento visual impecável e confortável para eventos e ambientes internos.</i>						
31	EXTINTOR DE INCENDIO	200,000	UNIDADE	165,000	33000,00	
<i>Especificação : Tipo ABC. Extintor de Incêndio ABC de 12kgs, inspecionado, com carga completa e dentro da validade, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo</i>						
32	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE	15,000	UNIDADE	9114,000	136710,00	
<i>Especificação : SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (PEQUENO PORTE) COM: -120 lâmpadas par 64 - 16 elipsoidal - 06 ribaltas - 30 par led de 3w - 24 lâmpadas ACL ou locolight - 12 refletores mini brutes - 02 máquinas de fumaça - 30 moving heads spot - 30 moving beam - 12 strob atomic 3000 - 02 canhões seguidores - 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX - 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kwa - 04 pontos de intercon Boxtuss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.</i>						
33	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE	15,000	UNIDADE	16482,000	247230,00	
<i>Especificação : SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE) COM: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Arruelas, bases de box, sleeves para box Talhas/Motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos.</i>						
34	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE	10,000	UNIDADE	39801,000	398010,00	
<i>Especificação : 02 mesas de iluminação DMX 204 Rack de dimmer com 64 canais de 4000 watts 48 canais de pro power 48 refletores de led de 12 watts 16 elipsoidais de 36 graus 24 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 08 strobos atômico 3000 03 máquinas de fumaça de 3000 watts 03 ventiladores 01 canhão seguidor de 1200 24 Movings beams 16 moving heads spots 08 refletores minibrutt de 6 lâmpadas Cabos e conectores para ligação de todos os equipamentos Iluminação suspensa devidamente instalada em estrutura metálica (Box Truss) de acordo com todas as normas técnicas e aterramentos. Dado a complexidade do item, a montagem do sistema deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
35	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01)	20,000	DIA	4102,000	82040,00	
<i>Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: 01 Mesa de som 16 canais 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 03 Microfones dinâmicos 01 Microfone sem fio UHF 04 Pedestais tipo girafa para microfone 01 CD/DVD player 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada 04 Praticáveis 2,0x1,0m. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito.</i>						
36	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02)	15,000	DIA	11415,000	171225,00	

ENDEREÇO: R PRESIDENTE DUTRA, 95, LOTE UBERABA, BAIRRO: TAPANA ICOARAC, CIDADE: Belém - PA

E-mail: brsproducoeseeventos@gmail.com



BRS PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA
CNPJ: 48.836.014/0001-76

<i>Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM: 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 06 Microfones dinâmicos 02 Microfones lapela sem fio UHF 02 Microfones sem fio UHF 08 Pedestais tipo girafa para microfone 08 Pedestais de mesa para microfone 01 CD/DVD player, 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito</i>					
37	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		15,000	DIA	21905,000 328575,00
<i>Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter 02 Processadores digitais 01 CD/DVD player, 01 Notebook 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12 + 4x6,5" + 2Driver em guias de onda. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efição e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares, 01 Processador digital para o sidefill 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2x12" + driver de 2" 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2? 04 Multicabos de 12 canais. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efição e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 08 Microfones sem fio UHF 24 Microfones dinâmicos 04 Microfones tipo condensador 12 Direct Box 28 Pedestais tipo girafa para microfone 12 Garras para instrumentos. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos BACKLINES 02 Amplificadores para guitarra 100 W + caixa 01 Amplificador para contrabaixo com 1 caixa com 4x10" +1x15" 01 Kit de bateria acústica completo 08 Praticáveis 2,0x1, Om 01 Amplificador de teclado (tipo combo). Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.</i>					
38	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		10,000	UNIDADE	55000,000 550000,00
<i>Especificação : 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter 02 processadores digitais 02 CD player 01 notebook 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efição e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital 02 processadores digitais para o sidefill 01 sidefill com 2 caixa para sub grave com 2x18" e 2 caixa de 3 viascom 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 16 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2". 02 caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efição e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 microfones sem fio UHF 40 microfones dinâmicos 20 microfones tipo condensador 12 direct Box ativo e passivo 50 pedestais tipo girafa para microfone 16 garras para instrumentos 12 fones de ouvido para monitoração in ear 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones, cabos e conexões completos para o sistema BACKLINES 02 amplificadores para guitarra 100 W + caixa com 4x12" 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12" 01 amplificador para contrabaixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15" 02 kits de bateria acústica completos 12 praticáveis 2,0x1, Om 01 amplificador para teclado (tipo combo). Dado a complexidade do item, a montagem do sistema deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>					
39	SONORIZAÇÃO DE APOIO - TORRES DE DELAY		10,000	DIA	3412,000 34120,00
<i>Especificação : Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15" + 10" + driver. Tam. 6m de altura.</i>					
40	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO		30,000	UNIDADE	3122,000 93660,00
<i>Especificação : 01 painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.</i>					
41	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK		20,000	DIA	2750,000 55000,00
				Total:	7183960,00

Valor total por extenso: sete milhões e cento e oitenta e três mil e novecentos e sessenta reais
Validade: 90 dias

BRS PRODUÇÕES
E EVENTOS
LTDA:488360140
00176

Assinado de forma
digital por BRS
PRODUÇÕES E EVENTOS
LTDA:48836014000176



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

BRS <brsproducoeseeventos@gmail.com>

09 de junho de 2025 às 16:35

Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Bom dia,

Segue orçamento solicitado.

At.te,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

2 anexos



pa846_Nova_Timboteua_20250321001_116810_BRS_PRODUCOES_E_EVENTOS_LTDA (1).xls
56K



NOVA TIMBOTEUA-BRS.pdf
212K



Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>
Para: brasilshowpa@hotmail.com

09 de junho de 2025 às 08:25

Prezados,

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está realizando um processo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS MODULARES, MATERIAIS DIVERSOS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS RELATIVAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E AÇÕES CULTURAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA/PA.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma cotação detalhada, contendo as condições de prestação dos serviços, valores praticados e demais informações pertinentes, para análise e continuidade do processo, segue planilha de itens.

Caso necessitem de esclarecimentos adicionais, estamos à disposição. Aguardamos o retorno no menor prazo possível.

Obs. Envie em papel timbrado da empresa, contendo todas as informações institucionais, incluindo razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato.



pa846_Nova_Timboteua_20250321001_095728_BRASIL_SHOWS_SERVICOS_DE_CONSTRUCAO_
LTDA.xls
42K

Prefeitura Municipal de Nova Timboteua			
PROPOSITOR : NOME: BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA ENDEREÇO : AV HERNANDO DE OLIVEIRA GONCALVES, S/N, RAMAL DO P BAIRRO : NOVA CIDADE CIDADE : Manaus - AM CNPJ : 04.894.357/0001-11		BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA CNPJ: 04.894.357/0001-11 Rua Jazira, Ramal do Paxiuba Nova Cidade - Manaus/AM e-mail: brasilshowpa@hotmail.com (92) 9.9152-5522	

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
152094	PALCO MED. 6M X 4M		50,000	UNIDADE	2800,000	140000,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
152095	PALCO MED. 8M X 6M		50,000	UNIDADE	4800,000	240000,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
152096	PALCO MED. 12M X 8M		50,000	UNIDADE	10000,000	500000,00

Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.

152097	PALCO MED. 18M X 14M		50,000	UNIDADE	14000,000	700000,00
	<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ½ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>					
152098	PÓRTICO		100,000	UNIDADE	1800,000	180000,00
	<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</i>					
152099	PRATICÁVEL		1500,000	UNIDADE	160,000	240000,00
	<i>Especificação : Módulo de praticável em alumínio 2 x 1m, com compensado naval antiderrapante de 25mm.</i>					
152100	CERCA MODULADA		4000,000	METRO	20,000	80000,00
	<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2,0m de largura x 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.</i>					
152101	BARRICADA EM ALUMÍNIO		200,000	UNIDADE	100,000	20000,00
	<i>Especificação : Barricada em alumínio estrutural, com peso mínimo de 20 kg cada, no tamanho 1,00 m (largura) x 1,00 m (comprimento) x 1,20 m (altura), acompanhado dos respectivos conjunto de fixadores para acoplamento entre módulos, de modo a garantir o fechamento da frente do palco e a segurança do evento.</i>					
152102	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TRUSS Q30/50		3000,000	METRO QUAD	160,000	480000,00
	<i>Especificação : Locação de estrutura box truss Q30/Q50, destinada a montagem de projetos especiais. O fornecimento deverá incluir o projeto arquitetônico da estrutura, com imagens renderizadas e detalhamento técnico exclusivamente voltados à configuração e montagem do sistema em box truss, sem contemplar ambientação ou elementos cenográficos, bem como todos os acessórios metálicos necessários para a montagem integral, tais como ângulos, cubos, bases, parafusos e elementos de fixação. Todos os componentes deverão atender rigorosamente às especificações técnicas e às normas de segurança aplicáveis.</i>					
152103	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA		1000,000	METRO QUAD	60,000	60000,00
	<i>Especificação : Locação de cobertura ou fechamento de estrutura metálica, conforme projeto previamente definido. Os elementos de fechamento deverão ser confeccionados em lona vinílica de alta resistência, nas versões translúcida (cristal) ou opaca (com tratamento anti-UV e antichamas), conforme especificações técnicas. As peças deverão estar em perfeito estado de conservação, devidamente ajustadas ao sistema, garantindo proteção contra intempéries, segurança estrutural e acabamento estético compatível com o projeto</i>					
152104	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M		1000,000	METRO QUAD	80,000	80000,00
	<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 112 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura</i>					
152105	TAPUME METÁLICO		1000,000	METRO	100,000	100000,00
	<i>Especificação : Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.</i>					
152106	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M		200,000	DIA	800,000	160000,00
	<i>Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.</i>					
152107	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M		200,000	DIA	600,000	120000,00

Sheet1

Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.

152108	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M		200,000	DIA	400,000	80000,00
	Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.					
152109	TORRE PARA SONORIZAÇÃO		50,000	UNIDADE	1200,000	60000,00
	Especificação : Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truus - Q30 em Alumínio					
152110	PALANQUE MED. 6 X 4M		10,000	UNIDADE	3000,000	30000,00
	Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ~ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1972 polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.					
152111	PALANQUE MED. 4M X 4M		20,000	UNIDADE	2000,000	40000,00
	Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 ~ polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.					
152112	CAMAROTE 4M X 3M		10,000	UNIDADE	1800,000	18000,00
	Especificação : Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pe direito de 2,50m, piso em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.					
152113	CAMARIM MEDINDO 4X4M		50,000	UNIDADE	4000,000	200000,00
	Especificação : Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formica tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado antiderrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.					
152114	PASSARELA T 10M		10,000	UNIDADE	2800,000	28000,00
	Especificação : Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval antiderrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata.					
152115	ARQUIBANCADA METÁLICA		1000,000	UNIDADE	150,000	150000,00
	Especificação : arquibancada modular em estrutura tubular metálica composta de degraus com mínimo de 0,70m de largura e 0,40m de altura, mais um patamar de acesso e circulação de 1,40m de largura, iniciando 0,50m à 1,60m de altura do piso. Arquibancada deverá ser dotada com guarda corpo em estrutura similar, na parte inferior e laterais de 1,10 m de altura e na parte superior posterior de 2,00 m de altura. A arquibancada deverá conter entradas interseccionadas pelo meio e escadas de acesso das laterais, dependendo de seu comprimento. A estrutura deverá estar em todo o seu conjunto estabilizada e sobreposta em sapatas metálicas com aterramento conforme a norma da ABNT. Os degraus das escadas deverão estar devidamente sinalizados com fitas adesivas apropriadas ou pintadas. Inclui montagem, desmontagem, manutenção, operação e conforme norma ABNT. Todas as estruturas devem conter isolamento e aterramento conforme as normas da ABNT. A montagem da arquibancada deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.					
152116	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL		500,000	UNIDADE	250,000	125000,00
	Especificação : Individual portátil, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar, com teto, dimensões mínimas de 1,10m de frente x 1.10m de fundo x 2,10 de altura, composto de caixa de dejetos, porta papel higiênico fechamento com identificação de ocupado, para uso do público em geral.					
152117	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE		100,000	UNIDADE	500,000	50000,00
	Especificação : Individual portátil, para usuários de cadeiras de rodas, com montagem, manutenção diária e desmontagem em polietileno ou material similar com teto translúcido, dimensões padrões, que permitam a movimentação de cadeiras de rodas do usuário no interior do banheiro, composto de todos os equipamentos e acessório de segurança que atendam às exigências previstas em normas técnicas aprovadas pelos órgãos oficiais competentes.					
152118	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA		100,000	UNIDADE	2800,000	280000,00

Sheet1

Especificação : Trifásicos, tensão 220/110V, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores, , abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.

152119	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA Especificação : Trifásicos, tensão 220/110V VAC, 60 Hz, disjuntor de proteção, silenciado em nível de ruído sonoro de 32 db, cabine 1,5 metros, acoplado a um caminhão por meio de grampos fixados no chassi para transporte rápido, com 02 jogos de cabos de 95mm/4lances/25 metros flexíveis (95mm x 4 x 25m), quadro de barramento de cobre para conexão intermediária com isoladores e chave reversora para duas fontes de energia elétrica dimensionada de acordo com a potência de grupo gerador, incluindo custo de montagem com ponto de aterramento para proteção composto de 01 (uma) haste de cobre de 03 metros de comprimento, com cordoalha de cobre n 16 mm2, no mínimo, com 05 metros com conectores, abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.		50,000	UNIDADE	3800,000	190000,00
152120	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA Especificação : cabinado, a diesel, corrente alternada, tensão de saída trifásica 220V e Monofásica 127V, frequência: 60 Hz, abastecido para 2 horas de funcionamento contínuo.		50,000	UNIDADE	900,000	45000,00
152121	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO Especificação : Com pedestal e alcance frontal de 20 metros, fluxo de ar de 12.000 m³/m e abrangência de até 150 m². O equipamento deverá ser abastecido com água de modo a garantir pelo menos 4 horas de funcionamento contínuo.		200,000	UNIDADE	300,000	60000,00
152122	LYCRA PARA ACABAMENTO Especificação : Tecido em lycra em diversas cores para acabamento, incluindo instalação completa. O tecido deve estar devidamente higienizado e em perfeitas condições de uso, garantindo um acabamento visual impecável e de alta qualidade.		1000,000	METRO QUAD	12,000	12000,00
152123	CARPETE Especificação : Carpete em diversas cores para acabamento, incluindo instalação completa. O carpete deve estar devidamente limpo e em perfeitas condições de uso, garantindo um acabamento visual impecável e confortável para eventos e ambientes internos.		1000,000	METRO QUAD	12,000	12000,00
152124	EXTINTOR DE INCENDIO Especificação : Tipo ABC. Extintor de Incendio ABC de 12kgs, inspecionado, com carga completa e dentro da validade, afixando sinalização padrão e legível, devendo cumprir todas as recomendações e orientações do Corpo		200,000	UNIDADE	100,000	20000,00
152125	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE Especificação : SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 01 (PEQUENO PORTE) COM: -120 lâmpadas par 64 - 16 elipsoidais - 06 ribaltas - 30 par led de 3w - 24 lâmpadas ACL ou locolight - 12 refletores mini brutes - 02 máquinas de fumaça - 30 moving heads spot - 30 moving beam - 12 strob atomic 3000 - 02 canhões seguidores - 03 mesas de luz digital de 2048 canais DMX - 03 sistemas de dimer digital DMX com 60 canais de 4kva - 04 pontos de intercon Boxtruss e fiação necessária para as ligações dos equipamentos.		15,000	UNIDADE	8000,000	120000,00
152126	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE Especificação : SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO TIPO 02 (MÉDIO PORTE) COM: 60 refletores par 64, 16 ribaltas, 24 lâmpadas ACL ou locolight, 80 metros de estrutura de alumínio especial de 01,02,03 e 04 metros, 16 box truss de 01,02,03 e 04 metros, corner box, dobradiças para box, Parafusos/Aruelas, bases de box, sleeves para box Talhas/Motores, talhas manuais de 01 tonelada, 24 cintas de 01 tonelada Acessórios: Fiação, cabos de AC compatíveis para ligação do sistema de iluminação, distribuidores de energia, extensões, cabos de comando dimensionados para interligação dos equipamentos.		15,000	UNIDADE	16000,000	240000,00
152127	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE Especificação : 02 mesas de iluminação DMX 204 Rack de dimmer com 64 canais de 4000 watts 48 canais de pro power 48 refletores de led de 12 watts 16 elipsoidais de 36 graus 24 lâmpadas par 64 foco 2 ou 5 08 strobos atomic 3000 03 máquinas de fumaça de 3000 watts 03 ventiladores 01 canhão seguidor de 1200 24 Movings beams 16 moving heads spots 08 refletores minibrutt de 6 lâmpadas Cabos e conectores para ligação de todos os equipamentos Iluminação suspensa devidamente instalada em estrutura metálica (Box Truss) de acordo com todas as normas técnicas e aterramentos. Dado a complexidade do item, a montagem do sistema deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.		10,000	UNIDADE	30000,000	300000,00
152128	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01) Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: 01 Mesa de som 16 canais 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 03 Microfones dinâmicos 01 Microfone sem fio UHF 04 Pedestais tipo girafa para microfone 01 CD/DVD player 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada 04 Praticáveis 2,0x1,0m. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito.		20,000	DIA	3000,000	60000,00
152129	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02) Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM: 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 06 Microfones dinâmicos 02 Microfones lapela sem fio UHF 02 Microfones sem fio UHF 08 Pedestais tipo girafa para microfone 08 Pedestais de mesa para microfone 01 CD/DVD player, 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito		15,000	DIA	10000,000	150000,00
152130	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		15,000	DIA	22000,000	330000,00

Sheet1

Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter 02 Processadores digitais 01 CD/DVD player, 01 Notebook 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 4x6.5" + 2Driver em guias de onda. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares, 01 Processador digital para o sidefill 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2x12" + driver de 2" 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2? 04 Multicabos de 12 canais. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 08 Microfones sem fio UHF 24 Microfones dinâmicos 04 Microfones tipo condensador 12 Direct Box 28 Pedestais tipo girafa para microfones 12 Garras para instrumentos. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos BACKLINES 02 Amplificadores para guitarra 100 W + caixa 01 Amplificador para contrabaixo com 1 caixa com 4x10" +1x15" 01 Kit de bateria acústica completo 08 Praticáveis 2,0x1, Om 01 Amplificador de teclado (tipo combo). Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.

152131	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		10,000	UNIDADE	35000,000	350000,00
--------	-------------------------------------	--	--------	---------	-----------	-----------

Especificação : 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter 02 processadores digitais 02 CD player 01 notebook 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital 02 processadores digitais para o sidefill 01 sidefill com 2 caixa para sub grave com 2x18" e 2 caixa de 3 viascom 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 16 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2". 02 caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 microfones sem fio UHF 40 microfones dinâmicos 20 microfones tipo condensador 12 direct Box ativo e passivo 50 pedestais tipo girafa para microfones 16 garras para instrumentos 12 fones de ouvido para monitoração in ear 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones, cabos e conexões completos para o sistema BACKLINES 02 amplificadores para guitarra 100 W + caixa com 4x12" 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12" 01 amplificador para contrabaixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15" 02 kits de bateria acústica completos 12 praticáveis 2,0x1,Om 01 amplificador para teclado (tipo combo). Dado a complexidade do item, a montagem do sistema deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.

152132	SONORIZAÇÃO DE APOIO - TORRES DE DELAY		10,000	DIA	2200,000	22000,00
Especificação : Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15" + 10" + driver. Tam. 6m de altura.						

152133	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO		30,000	UNIDADE	3500,000	105000,00
--------	---	--	--------	---------	----------	-----------

Especificação : 01 painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.

152134	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK		20,000	DIA	1200,000	24000,00
					Total :	6201000,00

Condições de pagamento :		A combinar	
Prazo de entrega :		A combinar	
Validade da proposta :		90	dias.
Valor por extenso :		seis milhões, duzentos e um mil reais	

Data : 10/06/2025

BRASIL SHOWS SERVICOS
DE CONSTRUCAO
LTDA:04894357000111

Assinado de forma digital por
BRASIL SHOWS SERVICOS DE
CONSTRUCAO
LTDA:04894357000111

carimbo e assinatura



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

Brasil Show Pará <brasilshowpa@hotmail.com>
Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

10 de junho de 2025 às 13:29

Boa tarde!

Ao cumprimentá-los cordialmente, encaminhamos, conforme solicitado cotação de preços.

Atenciosamente



[Brasil Show Cotacao Padrao Nova Timboteua 09-06-2025.xls](#)



[Brasil Show Cotacao Padrao Nova Timboteua 09-06-2025 - Assinada.pdf](#)

De: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Enviado: 09 de junho de 2025 08:25

Para: brasilshowpa@hotmail.com <brasilshowpa@hotmail.com>

Assunto: Solicitação de Cotação de Preços

[Texto das mensagens anteriores oculto]



Solicitação de Cotação de Preços

Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>
Para: arvestrutas@gmail.com

09 de junho de 2025 às 08:27

Prezados,

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está realizando um processo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS MODULARES, MATERIAIS DIVERSOS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS RELATIVAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E AÇÕES CULTURAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA/PA.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma cotação detalhada, contendo as condições de prestação dos serviços, valores praticados e demais informações pertinentes, para análise e continuidade do processo, segue planilha de itens.

Caso necessitem de esclarecimentos adicionais, estamos à disposição. Aguardamos o retorno no menor prazo possível.

Obs. Envie em papel timbrado da empresa, contendo todas as informações institucionais, incluindo razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato.



pa846_Nova_Timboteua_20250321001_116788_A_R_V_NETO_LTDA.xls

42K

**A. R. V. NETO LTDA**

Endereço: Rua Leopoldo Machado, nº 2288, Sala 10, Central – Macapá-AP, CEP: 68.900-067
Telefone: (91) 8035-0000
CNPJ: 29.119.024/0001-46
INSCRIÇÃO MUNICIPAL: 04439910319670
e-mail: netovilatexana@hotmail.com

À
Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA

Prezados Senhores,

Cumprimentando-os cordialmente, encaminhamos, conforme solicitado, nossa proposta orçamentária destinada à Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA, para apreciação e eventuais providências.

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
1	PALCO MED. 6M X 4M		50,000	UNIDADE	2600,000	130000,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
2	PALCO MED. 8M X 6M		50,000	UNIDADE	4400,000	220000,00
<i>Especificação : Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
3	PALCO MED. 12M X 8M		50,000	UNIDADE	9000,000	450000,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
4	PALCO MED. 18M X 14M		50,000	UNIDADE	13200,000	660000,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. A montagem da estrutura de palco deverá ser executada por equipe especializada, obedecendo integralmente às normas técnicas vigentes e aos projetos executivos previamente aprovados. A montagem deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.</i>						
5	PÓRTICO		100,000	UNIDADE	1820,000	182000,00
<i>Especificação : Em estrutura tubular metálica de sistema Box Truss Q30 em Alumínio, com vão de 10,00m de largura x 5,00m de altura.</i>						
6	PRATICÁVEL		1500,000	UNIDADE	161,000	241500,00

Especificação : Módulo de praticável em alumínio 2 x 1m, com compensado naval antiderrapante de 25mm.

7	CERCA MODULADA		4000,000	METRO	19,000	76000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica modulada nas dimensões de 2,0m de largura x 1,00m de altura, executadas com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 polegadas com espessura mínima de 2,65 mm de parede de modo a proporcionar um peso próprio compatível com as necessidades de isolamento para público. As divisões internas de fechamento das cercas poderão ser em tubos ou barras metálicas, não podendo proporcionar espaçamento maior que 10 centímetros entre elas de modo a não causar acidentes com crianças. As ligações entre cercas deverão ser um sistema de encaixe que garanta a continuidade e estabilidade da linha, permitindo a transferência e distribuição de cargas entre elas.						
8	BARRICADA EM ALUMÍNIO		200,000	UNIDADE	85,000	17000,00
Especificação : barricada em alumínio estrutural, com peso mínimo de 20 kg cada, no tamanho 1,00 m (largura) x 1,00 m (comprimento) x 1,20 m (altura), acompanhado dos respectivos conjunto de fixadores para acoplamento entre módulos, de modo a garantir o fechamento da frente do palco e a segurança do evento.						
9	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TRUSS Q30/Q50		3000,000	METRO QUADRA	152,000	456000,00
Especificação : Locação de estrutura box truss Q30/Q50, destinada à montagem de projetos especiais. O fornecimento deverá incluir o projeto arquitetônico da estrutura, com imagens renderizadas e detalhamento técnico exclusivamente voltados à configuração e montagem do sistema em box truss, sem contemplar ambientação ou elementos cenográficos, bem como todos os acessórios metálicos necessários para a montagem integral, tais como ângulos, cubos, bases, parafusos e elementos de fixação. Todos os componentes deverão atender rigorosamente às especificações técnicas e às normas de segurança aplicáveis.						
10	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA		1000,000	METRO QUADRA	51,000	51000,00
Especificação : Locação de cobertura ou fechamento de estrutura metálica, conforme projeto previamente definido. Os elementos de fechamento deverão ser confeccionados em lona vinílica de alta resistência, nas versões translúcida (cristal) ou opaca (com tratamento anti-UV e antichamas), conforme especificações técnicas. As peças deverão estar em perfeito estado de conservação, devidamente ajustadas ao sistema, garantindo proteção contra intempéries, segurança estrutural e acabamento estético compatível com o projeto						
11	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M		1000,000	METRO QUADRA	74,000	74000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 112 polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1/4 polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura						
12	TAPUME METÁLICO		1000,000	METRO	98,000	98000,00
Especificação : Será em chapa de aço galvanizada emoldurada com perfil de alta resistência, com altura mínima de 2,45m, fixada ao solo com mão-francesa e piquete de aço.						
13	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M		200,000	DIA	780,000	156000,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.						
14	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M		200,000	DIA	560,000	112000,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.						
15	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M		200,000	DIA	399,000	79800,00
Especificação : Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente a ser coberto. Deverá ser montada sobre pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, devidamente estaiados no solo ou em outra estrutura de apoio através de cabos de aço.						
16	TORRE PARA SONORIZAÇÃO		50,000	UNIDADE	1201,000	60050,00
Especificação : Tipo Fly, nas dimensões de 2,00m x 8,00m de altura, em estrutura tubular metálica em sistema Box Truss - Q30 em Alumínio						
17	PALANQUE MED. 6 X 4M		10,000	UNIDADE	2500,000	25000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante, com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1972 polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.						
18	PALANQUE MED. 4M X 4M		20,000	UNIDADE	1900,000	38000,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica, com pilares com tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm), contraventados em tubos metálicos, com pisos em compensado naval antiderrapante com 15 mm de espessura, estruturados e fixados em tubos e perfis metálicos sem a utilização de pregos. Cobertura em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. As bases deverão ser montadas sobre sapatas ajustáveis em fusos metálicos com espessura mínima de 1 « polegadas de modo a se fazer um perfeito e seguro nivelamento da estrutura. Os palanques devem ser guarnecidos por guarda-corpos em estrutura tubular metálica, com no mínimo duas linhas de tubos galvanizados de diâmetro mínimo de 1 « polegadas (48,30 mm) e espessura mínima de paredes com 3mm.						
19	CAMAROTE 4M X 3M		10,000	UNIDADE	1750,000	17500,00
Especificação : Em estrutura tubular metálica nas dimensões de 4,00m x 3,00 x 2,10m de altura, pe direito de 2,50m, piso em compensado antiderrapante, estruturado com perfil metálico pintado com tinta PVA na cor preta, revestido na saia, fundos e laterais até o guarda-corpo com tapumes metálicos, pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente. Com capacidade para 20 lugares.						
20	CAMARIM MED10X4M		50,000	UNIDADE	3900,000	195000,00
Especificação : Climatizado, composto de estrutura de alumínio, com montantes de 02,70m de altura, e placas formicada tipo TS na cor branca brilhante, piso em compensado antiderrapante estruturado com perfil metálico recapeado com carpete na cor preta, cobertura deverá ser em lona vinílica sobre tenda em estrutura tubular metálica galvanizada, devendo a lona ter gramatura mínima de 550g/m2 e filtro solar, de modo a proporcionar maior conforto térmico no ambiente.						
21	PASSARELA T 10M		10,000	UNIDADE	2900,000	29000,00
Especificação : Em estrutura metálica desmontável, com largura de 3,00m e 1,50m de altura, com pisos em compensado naval antiderrapante, e revestimentos externos em tapume metálico pintado com tinta anti ferruginosa na cor prata.						
22	ARQUIBANCADA METÁLICA		1000,000	UNIDADE	142,000	142000,00

23	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL		500,000	UNIDADE	201,000	100500,00
----	--------------------------------------	--	---------	---------	---------	-----------

24	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE		100,000	UNIDADE	502,000	50200,00
----	----------------------------------	--	---------	---------	---------	----------

25	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA		100,000	UNIDADE	2988,000	298800,00
----	---	--	---------	---------	----------	-----------

26	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA		50,000	UNIDADE	3500,000	175000,00
----	---	--	--------	---------	----------	-----------

27	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA		50,000	UNIDADE	890,000	44500,00
----	---	--	--------	---------	---------	----------

28	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO		200,000	UNIDADE	310,000	62000,00
----	--------------------------	--	---------	---------	---------	----------

29	LYCRA PARA ACABAMENTO		1000,000	METRO QUADRA	15,000	15000,00
----	-----------------------	--	----------	--------------	--------	----------

30	CARPETE		1000,000	METRO QUADRA	16,000	16000,00
----	---------	--	----------	--------------	--------	----------

31	EXTINTOR DE INCENDIO		200,000	UNIDADE	105,000	21000,00
----	----------------------	--	---------	---------	---------	----------

32	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE		15,000	UNIDADE	8090,000	121350,00
----	-------------------------------------	--	--------	---------	----------	-----------

33	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE		15,000	UNIDADE	15001,000	225015,00
----	-----------------------------------	--	--------	---------	-----------	-----------

34	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE		10,000	UNIDADE	29001,000	290010,00
----	------------------------------------	--	--------	---------	-----------	-----------

35	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01)		20,000	DIA	3001,000	60020,00
----	--	--	--------	-----	----------	----------

Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 2 COM: 01 Mesa de som 16 canais 02 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 03 Microfones dinâmicos 01 Microfone sem fio UHF 04 Praticáveis tipo girafa para microfone 01 CD/DVD player 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada 04 Praticáveis 2,0x1,0m. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito.

36	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02)		15,000	DIA	10200,000	153000,00
Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE 1 COM: 01 Mesa de som 16 canais digital com 08 mandadas de auxiliar 06 Caixas amplificadas de 500 w cada com pedestal (todas ativas) 06 Microfones dinâmicos 02 Microfones lapela sem fio UHF 02 Microfones sem fio UHF 08 Pedestais tipo girafa para microfone 08 Pedestais de mesa para microfone 01 CD/DVD player, 01 Notebook 02 Monitores de voz ativos de 500w cada. Cabos e conexões necessárias para ligação de todo o equipamento acima descrito						
37	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		15,000	DIA	24520,000	367800,00
Especificação : SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE COM: 01 Mesa de som digital de 48 canais com 16 mandadas auxiliares 01 Multicabo de 48 canais com 60 metros + splitter 02 Processadores digitais 01 CD/DVD player, 01 Notebook 16 Caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 16 Caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 4x6.5" + 2Driver em guias de onda. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som digital 48 canais com 16 mandadas auxiliares, 01 Processador digital para o sidefill 01 Sidefill com 2 caixa para subgrave com 2x18" e 2 caixa de 3 vias, com 1x15"+1x10"+ driver ou 2 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 10 Monitores 2x12" + driver de 2" 02 Monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2? 04 Multicabos de 12 canais. Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 08 Microfones sem fio UHF 24 Microfones dinâmicos 04 Microfones tipo condensador 12 Direct Box 28 Pedestais tipo girafa para microfone 12 Garras para instrumentos. Cabos e conexões necessários para os devidos equipamentos BACKLINES 02 Amplificadores para guitarra 100 W + caixa 01 Amplificador para contrabaixo com 1 caixa com 4x10" +1x15" 01 Kit de bateria acústica completo 08 Praticáveis 2,0x1, 0m 01 Amplificador de teclado (tipo combo). Sistema de Comunicação Intercom com 02 pontos.						
38	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		10,000	UNIDADE	35200,000	352000,00
Especificação : 01 Mesa de som 56 canais com 24 mandadas digital 01 multicabo de 64 canais com 60 metros + splinter 02 processadores digitais 02 CD player 01 notebook 24 caixas de subgrave com 02 falantes de 18" 24 caixas de alta frequência Line Array com 2x12" + 2X8"+driver 04 torres de delay cada com 6 unidades de caixas de alta frequência Line Array com 1x12" + driver e 04 unidades de caixas de subgrave com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima efação e conexões para as devidas ligações. MONITOR (PALCO) 01 Mesa de som 56 canais com 32 mandadas digital 02 processadores digitais para o sidefill 01 sidefill com 2 caixa para sub grave com 2x18" e 2 caixa de 3 viascom 1x15" + 1x10" + driver ou 8 caixas de alta frequência Line Array com 1x12"+ driver para cada lado (esquerdo e direito) 16 monitores 2x12" + driver de 2" 02 monitores tipo drumfill com 2x15" + driver 2". 02 caixas de sub grave de bateria com 02 falantes de 18". Sistema de amplificação que atenda as necessidades do sistema acima e fiação e conexões para as devidas ligações. MICROFONES E ACESSÓRIOS 30 microfones sem fio UHF 40 microfones dinâmicos 20 microfones tipo condensador 12 direct Box ativo e passivo 50 pedestais tipo girafa para microfone 16 garras para instrumentos 12 fones de ouvido para monitoração in ear 03 power play (amplificador para fone de ouvido) sendo cada um para 04 fones, cabos e conexões completos para o sistema BACKLINES 02 amplificadores para guitarra 100 W + caixa com 4x12" 02 amplificadores de guitarra tipo cubo com 2x12" 01 amplificador para contrabaixo com 01 caixa com 4x10" + 1x15" 02 kits de bateria acústica completos 12 praticáveis 2,0x1,0m 01 amplificador para teclado (tipo combo). Dado a complexidade do item, a montagem do sistema deverá ser precedida da emissão da ART (Anotação de Responsabilidade Técnica) ou RRT (Registro de Responsabilidade Técnica), bem como da apresentação do Projeto de Prevenção e Combate a Incêndio, de modo a demonstrar que a instalação temporária atende a todas as condições de segurança e contra incêndio. A estrutura deverá ser vistoriada pelo Corpo de Bombeiros, com a consequente emissão do respectivo Certificado de Licenciamento de Instalação Provisória (CLIP). Nenhuma atividade de montagem poderá ser iniciada antes da obtenção dos documentos mencionados.						
39	SONORIZAÇÃO DE APOIO - TORRES DE DELAY		10,000	DIA	2201,000	22010,00
Especificação : Torre de Delay, cada uma com 4 unidades de caixas de alta frequência LineArray com falantes 15" + 10" + driver. Tam. 6m de altura.						
40	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO		30,000	UNIDADE	3621,000	108630,00
Especificação : 01 painel de 3x2 m em led de alta resolução (10mm), outdoor e indoor, com dimensões 200X400mm, com processador de vídeo, estrutura de box em alumínio, cabos e acessórios, computador com sistema de projeção.						
41	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK		20,000	DIA	1100,000	22000,00
					Total :	6014685,00

seis milhões e quatorze mil, seiscentos e oitenta e cinco reais
Validade de 90 dias

Macapá - AP, 11 de junho de 2025.

A. R. V. NETO
LTDA:291190240001
46

Assinado de forma digital por A. R. V. NETO
LTDA:29119024000146

A. R. V. NETO LTDA
CNPJ : 29.119.024/0001-46



Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Solicitação de Cotação de Preços

ARV GMAIL <arvestrutas@gmail.com>

11 de junho de 2025 às 14:51

Para: Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com>

Boa tarde, segue cotação em anexo.

Em 09 de junho de 2025, à(s) 08:27, ARV GMAIL <arvestrutas@gmail.com> escreveu:

Recebido
Enviado do meu iPhone

Em 09 de junho de 2025, à(s) 08:27, Departamento de Compras <depcompras.nt@gmail.com> escreveu:

Prezados,

A Prefeitura Municipal de Nova Timboteua/PA está realizando um processo de CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO E FORNECIMENTO DE ESTRUTURAS MODULARES, MATERIAIS DIVERSOS, EQUIPAMENTOS DE SONORIZAÇÃO E ILUMINAÇÃO, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DAS DEMANDAS RELATIVAS À REALIZAÇÃO DE EVENTOS INSTITUCIONAIS E AÇÕES CULTURAIS PROMOVIDOS PELO MUNICÍPIO DE NOVA TIMBOTEUA/PA.

Dessa forma, solicitamos a gentileza de encaminhar uma cotação detalhada, contendo as condições de prestação dos serviços, valores praticados e demais informações pertinentes, para análise e continuidade do processo, segue planilha de itens.

Caso necessitem de esclarecimentos adicionais, estamos à disposição. Aguardamos o retorno no menor prazo possível.

Obs. Envie em papel timbrado da empresa, contendo todas as informações institucionais, incluindo razão social, CNPJ, endereço, telefone e e-mails de contato.

<pa846_Nova_Timboteua_20250321001_116788_A_R_V_NETO_LTDA.xls>



A_R_V_NETO_LTDA COTACAO NOVA TIMBOTEUA 11 06 2025.pdf

163K

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
152094	PALCO MED. 6M X 4M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	2.800,000	140.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	2.600,000	130.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	2.951,000	147.550,00
	VALORES MÉDIOS :		2.783,667	139.183,35
152095	PALCO MED. 8M X 6M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	4.800,000	240.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	4.400,000	220.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	4.922,000	246.100,00
	VALORES MÉDIOS :		4.707,333	235.366,65
152096	PALCO MED. 12M X 8M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	10.000,000	500.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	9.000,000	450.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	12.213,000	610.650,00
	VALORES MÉDIOS :		10.404,333	520.216,65
152097	PALCO MED. 18M X 14M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	14.000,000	700.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	13.200,000	660.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	14.121,000	706.050,00
	VALORES MÉDIOS :		13.773,667	688.683,35
152098	PÓRTICO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		100,0000	1.800,000	180.000,00
A. R. V. NETO LTDA		100,0000	1.820,000	182.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		100,0000	1.815,000	181.500,00
	VALORES MÉDIOS :		1.811,667	181.166,70
152099	PRATICÁVEL			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.500,0000	160,000	240.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.500,0000	161,000	241.500,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.500,0000	168,000	252.000,00
	VALORES MÉDIOS :		163,000	244.500,00
152100	CERCA MODULADA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		4.000,0000	20,000	80.000,00
A. R. V. NETO LTDA		4.000,0000	19,000	76.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		4.000,0000	25,000	100.000,00
	VALORES MÉDIOS :		21,333	85.332,00
152101	BARRICADA EM ALUMÍNIO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	100,000	20.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	85,000	17.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	129,000	25.800,00
	VALORES MÉDIOS :		104,667	20.933,40
152102	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TR USS Q30/50			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		3.000,0000	160,000	480.000,00
A. R. V. NETO LTDA		3.000,0000	152,000	456.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		3.000,0000	168,000	504.000,00
	VALORES MÉDIOS :		160,000	480.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
152103	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	60,000	60.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	51,000	51.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	67,000	67.000,00
	VALORES MÉDIOS :		59,333	59.333,00
152104	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	80,000	80.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	74,000	74.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	132,000	132.000,00
	VALORES MÉDIOS :		95,333	95.333,00
152105	TAPUME METÁLICO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	100,000	100.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	98,000	98.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	165,000	165.000,00
	VALORES MÉDIOS :		121,000	121.000,00
152106	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	800,000	160.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	780,000	156.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	1.100,000	220.000,00
	VALORES MÉDIOS :		893,333	178.666,60
152107	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	600,000	120.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	560,000	112.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	714,000	142.800,00
	VALORES MÉDIOS :		624,667	124.933,40
152108	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	400,000	80.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	399,000	79.800,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	394,000	78.800,00
	VALORES MÉDIOS :		397,667	79.533,40
152109	TORRE PARA SONORIZAÇÃO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	1.200,000	60.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	1.201,000	60.050,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	1.394,000	69.700,00
	VALORES MÉDIOS :		1.265,000	63.250,00
152110	PALANQUE MED. 6 X 4M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		10,0000	3.000,000	30.000,00
A. R. V. NETO LTDA		10,0000	2.500,000	25.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		10,0000	2.914,000	29.140,00
	VALORES MÉDIOS :		2.804,667	28.046,67
152111	PALANQUE MED. 4M X 4M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		20,0000	2.000,000	40.000,00
A. R. V. NETO LTDA		20,0000	1.900,000	38.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		20,0000	2.189,000	43.780,00
	VALORES MÉDIOS :		2.029,667	40.593,34

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
Proponente				
152112	CAMAROTE 4M X 3M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		10,0000	1.800,000	18.000,00
A. R. V. NETO LTDA		10,0000	1.750,000	17.500,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		10,0000	1.815,000	18.150,00
	VALORES MÉDIOS :		1.788,333	17.883,33
152113	CAMARIM MEDINDO 4X4M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	4.000,000	200.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	3.900,000	195.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	4.215,000	210.750,00
	VALORES MÉDIOS :		4.038,333	201.916,65
152114	PASSARELA T 10M			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		10,0000	2.800,000	28.000,00
A. R. V. NETO LTDA		10,0000	2.900,000	29.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		10,0000	3.012,000	30.120,00
	VALORES MÉDIOS :		2.904,000	29.040,00
152115	ARQUIBANCADA METÁLICA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	150,000	150.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	142,000	142.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	164,000	164.000,00
	VALORES MÉDIOS :		152,000	152.000,00
152116	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		500,0000	250,000	125.000,00
A. R. V. NETO LTDA		500,0000	201,000	100.500,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		500,0000	312,000	156.000,00
	VALORES MÉDIOS :		254,333	127.166,50
152117	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		100,0000	500,000	50.000,00
A. R. V. NETO LTDA		100,0000	502,000	50.200,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		100,0000	518,000	51.800,00
	VALORES MÉDIOS :		506,667	50.666,70
152118	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		100,0000	2.800,000	280.000,00
A. R. V. NETO LTDA		100,0000	2.988,000	298.800,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		100,0000	3.214,000	321.400,00
	VALORES MÉDIOS :		3.000,667	300.066,70
152119	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	3.800,000	190.000,00
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	3.500,000	175.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	3.911,000	195.550,00
	VALORES MÉDIOS :		3.737,000	186.850,00
152120	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		50,0000	900,000	45.000,00

CÓDIGO	DESCRIÇÃO			
Proponente		Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
A. R. V. NETO LTDA		50,0000	890,000	44.500,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		50,0000	1.215,000	60.750,00
		VALORES MÉDIOS :	1.001,667	50.083,35
152121	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	300,000	60.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	310,000	62.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	422,000	84.400,00
		VALORES MÉDIOS :	344,000	68.800,00
152122	LYCRA PARA ACABAMENTO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	12,000	12.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	15,000	15.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	17,600	17.600,00
		VALORES MÉDIOS :	14,867	14.867,00
152123	CARPETE			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		1.000,0000	12,000	12.000,00
A. R. V. NETO LTDA		1.000,0000	16,000	16.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		1.000,0000	22,000	22.000,00
		VALORES MÉDIOS :	16,667	16.667,00
152124	EXTINTOR DE INCENDIO			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		200,0000	100,000	20.000,00
A. R. V. NETO LTDA		200,0000	105,000	21.000,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		200,0000	165,000	33.000,00
		VALORES MÉDIOS :	123,333	24.666,60
152125	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		15,0000	8.000,000	120.000,00
A. R. V. NETO LTDA		15,0000	8.090,000	121.350,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		15,0000	9.114,000	136.710,00
		VALORES MÉDIOS :	8.401,333	126.020,00
152126	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		15,0000	16.000,000	240.000,00
A. R. V. NETO LTDA		15,0000	15.001,000	225.015,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		15,0000	16.482,000	247.230,00
		VALORES MÉDIOS :	15.827,667	237.415,01
152127	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		10,0000	30.000,000	300.000,00
A. R. V. NETO LTDA		10,0000	29.001,000	290.010,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		10,0000	39.801,000	398.010,00
		VALORES MÉDIOS :	32.934,000	329.340,00
152128	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01)			
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA		20,0000	3.000,000	60.000,00
A. R. V. NETO LTDA		20,0000	3.001,000	60.020,00
BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA		20,0000	4.102,000	82.040,00
		VALORES MÉDIOS :	3.367,667	67.353,34
152129	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02)			

CÓDIGO	DESCRIÇÃO	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
	Proponente			
PO 02)				
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	15,0000	10.000,000	150.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	15,0000	10.200,000	153.000,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	15,0000	11.415,000	171.225,00
	VALORES MÉDIOS :		10.538,333	158.075,00
152130	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE			
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	15,0000	22.000,000	330.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	15,0000	24.520,000	367.800,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	15,0000	21.905,000	328.575,00
	VALORES MÉDIOS :		22.808,333	342.125,00
152131	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE			
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	10,0000	35.000,000	350.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	10,0000	35.200,000	352.000,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	10,0000	55.000,000	550.000,00
	VALORES MÉDIOS :		41.733,333	417.333,33
152132	SONORIZAÇÃO DE APOIO – TORRES DE DELAY			
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	10,0000	2.200,000	22.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	10,0000	2.201,000	22.010,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	10,0000	3.412,000	34.120,00
	VALORES MÉDIOS :		2.604,333	26.043,33
152133	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO			
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	30,0000	3.500,000	105.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	30,0000	3.621,000	108.630,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	30,0000	3.122,000	93.660,00
	VALORES MÉDIOS :		3.414,333	102.429,99
152134	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 NOTEBOOK			
	BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA	20,0000	1.200,000	24.000,00
	A. R. V. NETO LTDA	20,0000	1.100,000	22.000,00
	BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA	20,0000	2.750,000	55.000,00
	VALORES MÉDIOS :		1.683,333	33.666,66

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
BRASIL SHOWS SERVICOS DE CONSTRUCAO LTDA					
152098	PÓRTICO		100,0000	1.800,000	180.000,00
152099	PRATICÁVEL		1.500,0000	160,000	240.000,00
152109	TORRE PARA SONORIZAÇÃO		50,0000	1.200,000	60.000,00
152114	PASSARELA T 10M		10,0000	2.800,000	28.000,00
152117	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE		100,0000	500,000	50.000,00
152118	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA		100,0000	2.800,000	280.000,00
152121	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO		200,0000	300,000	60.000,00
152122	LYCRA PARA ACABAMENTO		1.000,0000	12,000	12.000,00
152123	CARPETE		1.000,0000	12,000	12.000,00
152124	EXTINTOR DE INCENDIO		200,0000	100,000	20.000,00
152125	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE		15,0000	8.000,000	120.000,00
152128	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01)		20,0000	3.000,000	60.000,00
152129	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02)		15,0000	10.000,000	150.000,00
152131	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		10,0000	35.000,000	350.000,00
152132	SONORIZAÇÃO DE APOIO - TORRES DE DELAY		10,0000	2.200,000	22.000,00
Total do(s) item(ns)...					1.644.000,00

A. R. V. NETO LTDA

152094	PALCO MED. 6M X 4M		50,0000	2.600,000	130.000,00
152095	PALCO MED. 8M X 6M		50,0000	4.400,000	220.000,00
152096	PALCO MED. 12M X 8M		50,0000	9.000,000	450.000,00
152097	PALCO MED. 18M X 14M		50,0000	13.200,000	660.000,00
152100	CERCA MODULADA		4.000,0000	19,000	76.000,00
152101	BARRICADA EM ALUMÍNIO		200,0000	85,000	17.000,00
152102	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TRUSS Q30/50		3.000,0000	152,000	456.000,00
152103	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA		1.000,0000	51,000	51.000,00
152104	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M		1.000,0000	74,000	74.000,00
152105	TAPUME METÁLICO		1.000,0000	98,000	98.000,00
152106	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M		200,0000	780,000	156.000,00
152107	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M		200,0000	560,000	112.000,00
152110	PALANQUE MED. 6 X 4M		10,0000	2.500,000	25.000,00
152111	PALANQUE MED. 4M X 4M		20,0000	1.900,000	38.000,00
152112	CAMAROTE 4M X 3M		10,0000	1.750,000	17.500,00
152113	CAMARIM MEDINDO 4X4M		50,0000	3.900,000	195.000,00
152115	ARQUIBANCADA METÁLICA		1.000,0000	142,000	142.000,00
152116	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL		500,0000	201,000	100.500,00
152119	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA		50,0000	3.500,000	175.000,00
152120	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA		50,0000	890,000	44.500,00
152126	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE		15,0000	15.001,000	225.015,00
152127	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE		10,0000	29.001,000	290.010,00
152134	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 N OTEBOOK		20,0000	1.100,000	22.000,00
Total do(s) item(ns)...					3.774.525,00

BRS PRODUCOES E EVENTOS LTDA

PROPONENTE

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
152108	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M		200,0000	394,000	78.800,00
152130	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		15,0000	21.905,000	328.575,00
152133	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO		30,0000	3.122,000	93.660,00
			Total do(s) item(ns)...		501.035,00
			Total Geral		5.919.560,00

Código	Descrição	Marca	Quant.	Vl. Unitário	Vl.Total
152094	PALCO MED. 6M X 4M		50,0000	2.783,667	139.183,35
152095	PALCO MED. 8M X 6M		50,0000	4.707,333	235.366,65
152096	PALCO MED. 12M X 8M		50,0000	10.404,333	520.216,65
152097	PALCO MED. 18M X 14M		50,0000	13.773,667	688.683,35
152098	PÓRTICO		100,0000	1.811,667	181.166,70
152099	PRATICÁVEL		1.500,0000	163,000	244.500,00
152100	CERCA MODULADA		4.000,0000	21,333	85.332,00
152101	BARRICADA EM ALUMÍNIO		200,0000	104,667	20.933,40
152102	ESTRUTURA TRELIÇADA EM ALUMÍNIO ? BOX TRUSS Q30/50		3.000,0000	160,000	480.000,00
152103	LOCAÇÃO DE COBERTURA/FECHAMENTO EM LONA		1.000,0000	59,333	59.333,00
152104	TABLADO COM ALTURA ATÉ 1,30M		1.000,0000	95,333	95.333,00
152105	TAPUME METÁLICO		1.000,0000	121,000	121.000,00
152106	TENDA PIRAMIDAL 10M X 10M		200,0000	893,333	178.666,60
152107	TENDA PIRAMIDAL 6M X 6M		200,0000	624,667	124.933,40
152108	TENDA PIRAMIDAL 4M X 4M		200,0000	397,667	79.533,40
152109	TORRE PARA SONORIZAÇÃO		50,0000	1.265,000	63.250,00
152110	PALANQUE MED. 6 X 4M		10,0000	2.804,667	28.046,67
152111	PALANQUE MED. 4M X 4M		20,0000	2.029,667	40.593,34
152112	CAMAROTE 4M X 3M		10,0000	1.788,333	17.883,33
152113	CAMARIM MEDINDO 4X4M		50,0000	4.038,333	201.916,65
152114	PASSARELA T 10M		10,0000	2.904,000	29.040,00
152115	ARQUIBANCADA METÁLICA		1.000,0000	152,000	152.000,00
152116	BANHEIRO QUÍMICO INDIVIDUAL PORTÁTIL		500,0000	254,333	127.166,50
152117	BANHEIRO QUÍMICO PARA CADEIRANTE		100,0000	506,667	50.666,70
152118	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 150 KVA		100,0000	3.000,667	300.066,70
152119	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 180 KVA		50,0000	3.737,000	186.850,00
152120	GRUPO GERADOR MÓVEL, COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 7,5 KVA		50,0000	1.001,667	50.083,35
152121	CLIMATIZADOR EVAPORATIVO		200,0000	344,000	68.800,00
152122	LYCRA PARA ACABAMENTO		1.000,0000	14,867	14.867,00
152123	CARPETE		1.000,0000	16,667	16.667,00
152124	EXTINTOR DE INCENDIO		200,0000	123,333	24.666,60
152125	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO PEQUENO PORTE		15,0000	8.401,333	126.020,00
152126	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO MÉDIO PORTE		15,0000	15.827,667	237.415,01
152127	SERVIÇO DE ILUMINAÇÃO GRANDE PORTE		10,0000	32.934,000	329.340,00
152128	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 01)		20,0000	3.367,667	67.353,34
152129	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO PEQUENO PORTE (TIPO 02)		15,0000	10.538,333	158.075,00
152130	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO MÉDIO PORTE		15,0000	22.808,333	342.125,00
152131	SERVIÇO DE SONORIZAÇÃO GRANDE PORTE		10,0000	41.733,333	417.333,33
152132	SONORIZAÇÃO DE APOIO - TORRES DE DELAY		10,0000	2.604,333	26.043,33
152133	LOCAÇÃO DE TELÃO DE LED DE ALTA RESOLUÇÃO		30,0000	3.414,333	102.429,99
152134	01 KIT DE CD PLAYER COM 01 PROFISSIONAL (DJ)+ 01 N OTEBOOK		20,0000	1.683,333	33.666,66

Total Geral: 6.466.546,98